

**Construirea scolii sportive
pentru elevi din mun.Straseni,
str.Cetatea Alba, 2**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 4-1-1
Rețele electrice exterioare AEE**

Valoarea de deviz 38 189,82 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 4-1-1:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	32,403	57,66	1 868,33
2.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,640	57,66	36,90
3.	7137010011500	Electrician	h-om	0,960	57,66	55,35
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,459	57,66	718,39
5.	9312040019600	Sapator	h-om	0,732	57,66	42,21
		Total manopera				2 721,18

Materiale:

1.	011414140	Tablou de evidenta BZUM-TF-01-1000	buc	1,000	3 450,50	3 450,50
2.	011452520	Intrerupator automat cu reglare In=100A BA88-37	buc	1,000	786,50	786,50
3.	01441410	Separator de sarcina, In=100 A BP32	buc	1,000	618,50	618,50
4.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,000	38 600,00	0,00
5.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,000	14 500,65	0,00
6.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,000	37 500,50	0,00
7.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,001	12 500,00	12,50
8.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cт3п", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,003	13 500,55	40,50
9.	1011924	Electrozi 942A, diametru 4 mm	kg	1,450	35,50	51,49
10.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,870	38,60	72,18
11.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	7,793	7,55	58,83
12.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,034	96,65	3,28
13.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	7,793	75,50	588,38
14.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,026	14 500,50	377,01
15.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,014	96,25	1,35
16.	1019852	Vopsea	kg	0,763	42,25	32,25
17.	1335	Caramida rosie	buc	166,000	4,50	747,00
18.	1335114	Otel rotund d20 mm	buc	18,000	26,85	483,30
19.	133522	Cablu de putere bronat din aluminiu cu sec.5x50 mm2 АПвЗБ6ПП-1	m	40,000	98,45	3 938,00
20.	1335444	Jgheab metalic 80x100x3000; 2.0mm	m	5,000	215,50	1 077,50
21.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,862	256,00	220,67

22.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,230	210,00	258,30
23.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,052	16 500,50	858,03
24.	2114110	Furtun metalic izolat d40 mm	m	5,000	28,60	143,00
25.	2140114771	Contor de energie electrica, In=5-120 A ZMG-310CR	buc	1,000	5 761,50	5 761,50
26.	4100126202818	Apa	m3	0,075	12,50	0,94
27.	5009031	Scoabe	10 buc	1,830	18,60	34,03
28.	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	1,020	35,55	36,26
29.	5009061	Fisa de izolatie	buc	0,500	16,50	8,25
30.	5009062	Papuci de cablu	buc	6,100	1,20	7,32
31.	5009070	Racordari	10 buc	0,050	25,55	1,28
32.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	1,250	3,95	4,94
33.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,006	2 750,00	16,50
34.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,034	86,56	2,94
35.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,024	96,55	2,31
36.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОО30"	kg	0,253	575,65	145,64
37.	525252511	Cablu de putere din aluminiu cu sec.4x50 mm2 ABBΓHF-0,66	m	10,000	75,52	755,20
38.	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm	m	13,000	79,55	1 034,15
39.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,009	49,80	0,45
40.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,036	85,50	3,08
		Total materiale de construcții				21 633,86

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,181	380,50	449,37
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	1,716	286,50	491,64
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	1,716	286,50	491,64
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,465	146,50	654,12
5.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,315	115,60	36,41
6.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,520	136,50	70,98
7.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,040	35,50	1,42
8.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,330	35,50	11,71
9.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,181	286,50	338,36
		Total utilaje de construcții				2 545,65

Total	lei	31 824,85
TVA	20,00 %	6 364,97

Total deviz:

38 189,82

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

